*Stülingen* cum capellis videlicet *Wiler* et *Stülingen*. *Bermaringen* (Betmaringen) cum filia *Muchain* et capellis videlicet *Witlikouen* et *Stainegg*. *Füezen* cum filia *Grimolczhouen*. *Wiczen*. *Lenczkilch*. *Riedern*. *Grauenhusen*.

II. *Decanatus Eglisow* siue *Griesshein*.

Summa decanatus CCC et LXVI marc.

Ecclesia *Lodesteten*. *Balterswile* (ist von anderer Tinte). *Yestetten*. *Nünkilch*. *Kaiserstül* vel *Tiengen*. *Rinhain*. *Tegernow*. *Eggingen*. *Swerzen*. *Erzingen*. *Bül*. *Griesshain*. *Wil*. *Owe*. *Beringen*. *Büchberg*. *Ebrangingen*. *Löningen*.

III. *Decanatus Walczhüt*, siue *Tüngen*.

Summa decanatus CCXIII marc.

(Folgende sieben capellani sind mit rothblaffer Tinte geschrieben.)

Capellanus in *Küssaperg*. Capellanus in *Balb*. Capellanus in *Eglisöw*. Capellanus in *Lienhein*. Primissarius in *Kayserstül*.

Item ecclesie *Wilhein* et *Birbrunnen* pertinent Johanniticis in *Clingnow*. Item ecclesia *Wilhein* habet VIII marc. Item ecclesia *Birbrunnen* habet IIII<sup>or</sup> marc. Item ecclesia *Stunczingen* pertinet

monasterio S. Clare in *Küingsuelt* et habet XXX marc. Item ecclesia *Birdorff* pertinet Theutonicis in *Bûghein* et habet XIII marc.

Abbas monasterii S. *Blasii* in nigra silua ordinis S. Benedicti pro monasterio et ecclesiis suis sibi incorporatis (1), videlicet *Steina*, *Inczlingen*, *Blansingen*, *Hölnstain*, *Tûlkain*, *Ebikon*, *Birmenstorf* et *Nollingen*, officiis custodie, cellerariatus et infirmarie inclusis nonaginta marc. et XVIII marc. sex libras de moneta hallensi et no-uorum computando. Item de prepositura *Celle noue* et in *Totmos*, et plebania in dicto monasterio S. Stephani in *Mencziswand*, in *Vrberg*, in *Hechiswand* et in *Schlûhse* eiusdem ordinis habuerunt XXIII marc. et per se inofficiant. Item plebani ecclesiarum in *Totnow* et in *Schönow* eiusdem ordinis XXVIII marc. et per se inofficiant. Item restat ecclesia *Hûgelnheim*, que estimatur ad XXIII<sup>or</sup> marcas.

Monasterium sanctimonialium in *Berow* ordinis S. Bened. habet C et XXXVII marc.

Ecclesia *Tûngen* cum filiabus videlicet *Lochringen*, *Krenkingen*. *Baituelt* (l. Braituelt) et cum capellis videlicet S. *Michaelis* et *Betburg*. *Aychain*. *Nögerswil*. *Stunczingen* cum filia superiori *Walczhût*. *Togern* cum filiabus inferiori *Walczhut* et *Eschbach*. *Waltkilch* cum filiabus videlicet *Bannholcz* et *Alaphen superiori*. *Wilhain*. *Birbrunnen* cum filia *Wislangen*. *Birdorff*. *Gerwil*. *Niderwil*. *Alaphen*. *Hohsol*. *Lutingen*. *Heiner*. *Totmos*. *Hâchiswand*. *Berow* cum filia *Brenden*. *Vrberg*. (Mit der mehrgedachten blaßröthlichen Tinte folgt nun in margine beigefügt: Capellani: capellanus S. Katerine (?) in ecclesia *Tûngen*. Primissarius in *superiori Walczhût*. Primissarius in *inferiori Walczhût*. Capellanus in *Hochsol*.) *Mencziswand*, *Berno*, *Noua cella* abbati monasterii S. *Blasii* pertinent.

#### Anmerkung zum Archidiacon. Rlettgau.

Dec. Waldshut.

(1) St. Blasien hat mit seinen incorporirten Kirchen und Nebenstiften eine Auflage von: 918

23

28

24

37

---

1030 Markten.

Salem hat 1000 und Waldkirch (das Decanat) 875. Siehe S. 91.

## G. Archidiaconatus ante nemus.

In archidiaconatu ante nemus sunt decanatus, monasteria, officia, prepositure, collegia, congregaciones et prelature infrascripte.

I. Et primo *decanatus Oeningen*.

Summa decanatus CLXXXII marc.

Abbas et conuentus monasterii in *Stain* ordinis S. Bened. habet LX marc. Item restat ecclesia *Vfningen*, que valet C et XX libr. hallen. de qua Magister Theodericus Last recepit LXXXX libr. hallen. nomine pensionis, facit XX marc.

Item ecclesia *Lon* habet XVI marc. et pertinet monasterio sanctimonialium in *Paradiso*.

Prepositus monasterii in *Oeningen* habet incluso plebano L marc.

Abbas et conuentus monasterii in *Schaffusa* ordinis S. Bened. pro suo monasterio et ecclesiis *Ynow*, *Büsslingen*, *Wissen* et *Segg* (1) in toto habet CCC et XIII marc. Item XVI marc. pro mortuariis. Conuentus eiusdem monasterii LXII marc.

Monasterium S. *Agnētis* in *Schaffusa* C et LXXXX marc.

Collegium in *Schinen* expeditum est apud Abbatem *Augie maioris*.

Ecclesia *Horn* cum filiabus videlicet *Gayenhauen* et *Wiler. Wangen. Schinen. Bollingen* cum filiabus, videlicet *Bankelshauen* et *Vberlingen villa. Ramshain* cum filia *Arla. Hilczingen* cum filiabus *Ebringen, Riethain* et *Barczhain. Gaylingen* cum filiabus *Oberngaylingen, Dörflingen, Gottendingen, Bûch* et *Randegg. Bargaen. Kilchstetten. Stain. Hemmenhofen. Singen* cum filiabus *Rûlassingen, Husen* et *Werningen* (Worblingen?). *Tayngen* cum filiabus *Sûtingen* et *Rinkart. Lon* cum filiabus (sic) *Herblingen. Mörishusen. Kûlchberg* cum filiabus *Schaffhusen* et *Nûwenhusen. Cella Ratolfi. Wolmatingen.* (Nachfolgende Caplane sind wieder von röthlicher Tinte: Item capellanus in *Wiler. Capellanus in Randegg. In Twiel. In Herwlingen. Primissaria in Scaffusa. Capelle Fridboldi militis. Capellanus in hospitali Scaffusen.)*

II. *Decanatus Engen*.

Summa decanatus CCC et XX marc.

Congregacio sororum in *Engen* restat, habet quinque marc.

Ecclesia *Engen. Ecclesia Tengen* cum filia *Kumingen. Emingen* cum filia *Zila. Hönstetten* cum filiabus videlicet *Rûti* et *Eckarz-*

*brunnen. Aygoldingen* cum filiabus *Nânczingen, Olsingen* (sic), *Malsburren* et *Rorgenwis. Stüsslingen* cum filia *Wiechs. Büsslingen* cum filiabus *Slatt* et *Wil. Rieteschingen* cum filia *Stebach. Mülhusen* cum filia *Slatt. Fridingen. Volkarczhusen. Bünigen. Waterdingen. Schenkenberg. Ah ciuitas. Blümenuelt. Burren. Witerdingen.* Item altariste in *Engen. Capellanus* in *Aygoldingen.*

### III. *Decanatus Löffingen, Vilingen* aut *Fürstenberg.*

Summa decanatus CCCC et IIII marc.

Congregacio sororum *Obersammung* (1) sub predicatoribus IIII<sup>or</sup> marc.

Item iste tres ecclesie subscripte pertinent Johanniticis in *Vilingen.* Item ecclesia *Türnhein* habet XVI marc. Item ecclesia *Phorren* habet XVIII marc. Item ecclesia *Grüningen* habet VIII marc.

Monasterium sanctimonialium in *Nydingen* ordinis predicatorum habet XXX marc. Congregacio sororum *die Vetersammung* sub predicatoribus VIII marc. (2). Monasterium sanctimonialium in *Fridenwiler* ordinis S. Benedicti LXXX marc. Congregacio *das closter sub minoribus* X marc. Ecclesia *Vilingen* extra muros cum filia infra muros (3). *Vokenhusen. Münchwiler. Swanningen superius. Swanningen inferius. Dürnhain. Haidenhoun* cum filiabus videlicet *Ashain* et *Büsenhain. Kulchdorff* cum filiabus videlicet *Marpach, Riethain, Vbrachen, Clingen, Bekhoun* et *Tanhain. Grüningen. Phorren. Rietberingen. Eschingen* cum filiabus *Vffhain* et *Suntphoren. Haindingen* cum filiabus *Fürstenberg* et *Blümenberg. Hüfingen. Brülingen* cum filiabus *Almenschofen, Hüfingen villa, Walthusen* et *Mittelbrunnen* (i. *Mistelbrunnen*). *Husen* cum filia *Bela. Ahdorff. Anseluingen. Munelfingen* cum filiabus *Ohtfridingen* et *Escha. Teggingen. Vnadingen. Bachain. Risolvingen. Gösserswil. Löffingen* cum filiabus videlicet *Rötenbach, Muchain, Seppenhoun. Tütishouen* (Tütishusen). *Wultertingen* cum filia *Vberbekken.* In illa parochia est sita domus una seu conuentus *S. Pauli primi* (4). *Fridenwiler. Noua ciuitas. Vrack. Herzogewiler* cum filiabus *Verenbach* et *Schönow. Phaffenwiler. Nidingen* (5).

### IV. *Decanatus Tainingen* seu *Meringen.*

Summa decanatus CCCLXXVIII marc.

Monasterium sanctimonialium in *Amptenhusen* ordinis S. Benedicti XL marc. Item ecclesia *Gütmatingen* pertinet monasterio dominarum in *Nidingen* ordinis predicatorum et habet VI marc. Item iste tres ecclesie subscripte pertinent Johanniticis in *Vilingen.*

Item ecclesia *Aldingen* habet XX marc. Item ecclesia *Wighein* habet V marc. Item ecclesia *Nendingen* habet VII marc.

Ecclesia *Kilchain* cum filiabus videlicet *Gysingen* et *Owolffingen*. *Emingen* cum filiabus *Baldingen superiori* et *inferiori*. *Trossingen* cum filia *Schurhain*. *Fridingen* cum filiabus *Bera* et *Kolbingen*. *Nendingen* cum filia *Stetten*. *Wurmlingen* cum filia *Wiler*. *Bytingen* cum filia *Husen Vnder Luphen*. *Aldingen* cum filia *Tolingen*. *Wighain*. *Mülhain*. *Metmenstetten* (Mestetten). *Rengcwighusen*. *Alsbain*. *Tutlingen*. *Meringen*. *Hattingen*. *Imendingen*. *Zymern*. *Lütfridingen*. *Gütmerdingen*. *Sunthusen*. *Tainingen*. *Emingen*. *Mülhusen*. *Ayzhain*. *Denkingen*. *Spaichingen*. *Balghain*. *Dirp-hain*. *Esslingen*. *Talhain*. *Vffhusen*. *Gynningen*.